
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Ψαχνά, 9 Σεπτεµβρίου 2019  

ΝΟΜΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ               Αριθ. Απόφ.: 108 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΡΦΥΩΝ - ΜΕΣΣΑΠΙΩΝ             Αριθ. Πρωτ.: 13484 
                                      
 
ΘΕΜΑ: «Εξουσιοδότηση υπογραφών στους Προέδρους Κοινοτήτων ∆ήµου 
∆ιρφύων – Μεσσαπίων» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ∆ήµαρχος  ∆ιρφύων - Μεσσαπίων 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 58  όπως έχουν τροποποιηθεί του Ν.3852/2010   
(ΦΕΚ87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης− Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 86,  88, 284 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α/8-6-
2006) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων», όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις των  Ν.  4555/2018, 4604/2019 και 4623/2019 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 2690/99  (ΦΕΚ 45/ Α) «Κύρωση του 

Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει σήµερα.  

5. Την Αριθµ. πρωτ.59846/88 εγκ./21-8-2019 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών.  

6. Την αριθµ. 39/2019 απόφαση του Πολυµελούς Πρωτοδικείου Χαλκίδας µε την 
οποία ανακηρύχθηκαν οι επιτυχόντες και επιλαχόντες των κοινοτικών εκλογών 
της 26ης Μαίου 2019 που αφορούν στο ∆ήµο ∆ιρφύων - Μεσσαπίων. 

7. Τα πρακτικά ορκωµοσίας.  
8. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των πολιτών που διαµένουν στις Κοινότητες του  

∆ήµου ∆ιρφύων – Μεσσαπίων.   
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

  Α).  Εξουσιοδοτούµε τους κάτωθι προέδρους κοινοτήτων του ∆ήµου ∆ιρφύων – 
Μεσσαπίων για την θεώρηση αντιγράφων – φωτοαντιγράφων και θεώρηση γνησίου 
υπογραφής για την εξυπηρέτηση των κατοίκων που διαµένουν στην Κοινότητα 
εκάστου.  

1. Στην κοινότητα Αγίας Σοφίας, τον πρόεδρο κ. Γραµµατικό Ευάγγελο  
2. Στην κοινότητα Αγίου Αθανασίου, τον πρόεδρο κ. Χασάνδρα Χρήστο, 
3. Στην κοινότητα Αµφιθέας, τον πρόεδρο κ. Μπαρώτα Αθανάσιο,  
4. Στην κοινότητα Άτταλης, τον πρόεδρο κ. Αργυρίου Παναγιώτη,  
5. Στην κοινότητα Βούνων, τον πρόεδρο κ. Λάππα ∆ηµήτριο,  
6. Στην κοινότητα Γλυφάδας, τον πρόεδρο κ. Ντελέκο Κωνσταντίνο,  
7. Στην κοινότητα Θεολόγου, τον πρόεδρο κ. Καρλατήρα Γεώργιο,  
8. Στην κοινότητα Καθενών, τον πρόεδρο κ. Τσώκο Αντώνιο,  
9. Στην κοινότητα Καµπιών,  τον πρόεδρο κ. Γιαπλέ Παναγιώτη,  
10. Στην κοινότητα Καµαρίτσας, τον πρόεδρο κ. Κοτρίκα Ιωάννη,  
11. Στην κοινότητα Καστέλλας, τον πρόεδρο κ. Ματράκα Νικόλαο,  
12. Στην κοινότητα Κοντοδεσποτίου, τον πρόεδρο κ. Παπαδηµητρίου Κωνσταντίνο,  

ΑΔΑ: ΨΘ2ΖΩ92-ΡΑ2
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2019.09.09 12:17:09
EEST
Reason:
Location: Athens



13. Στην κοινότητα Κυπαρισσίου,  τον πρόεδρο κ. Παπαδηµητρίου Χρήστο,  
14. Στην κοινότητα Λούτσας,  τον πρόεδρο κ. Κύριλλο ∆ηµήτριο,  
15. Στην κοινότητα Μακρυκάπας, τον πρόεδρο κ. Γκίκα ∆ηµήτριο,  
16. Στην κοινότητα Μίστρου, τον πρόεδρο κ. Τσώκο Ηρακλή,  
17. Στην κοινότητα Νεροτριβιάς, τον πρόεδρο κ.  Μπακούτη Γεώργιο,  
18. Στην κοινότητα Παγώντα, τον πρόεδρο κ. ∆ανέλη Θεόδωρο,  
19. Στην κοινότητα Πάλιουρα, τον πρόεδρο κ. Μάλλιαρη Κωνσταντίνο του ∆ηµ.,  
20. Στην κοινότητα Πισσώνα, τον πρόεδρο κ. Μπεληγιάννη Παναγιώτη,  
21. Στην κοινότητα Πολιτικών, τον πρόεδρο κ. Γκίκα ∆ηµήτριο,  
22. Στην κοινότητα Πούρνου, τον πρόεδρο κ. Ηλία Άγγελο,  
23. Στην κοινότητα Σταυρού, τον πρόεδρο κ. Γκίκα Κωνσταντίνο,  
24. Στην κοινότητα Στενής, τον πρόεδρο κ. Παπαγεωργίου Γρηγόριο,  
25. Στην κοινότητα Στροπώνων, τον πρόεδρο κ. Μπαρώτα Γεώργιο,  
26. Στην κοινότητα Τριάδας, την πρόεδρο κα Σαρρή Βασιλική,  
27. Στην κοινότητα Ψαχνών, τον πρόεδρο κ. Καλαβρή Μιχαήλ,  

 
Β). Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της και έως 31/12/2023. 
 
Γ). Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στον κάθε ενδιαφερόµενο πρόεδρο προσωπικά 
µε αποδεικτικό επίδοσης, να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ∆ήµου ∆ιρφύων – 
Μεσσαπίων, στο πρόγραµµα «∆ιαύγεια»  και στα γραφεία των Κοινοτήτων του ∆ήµου 
∆ιρφύων - Μεσσαπίων.  
  
 
                                         Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
                                       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΨΑΘΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘ2ΖΩ92-ΡΑ2


